
Baumaßnahme: Neubau des Forschungsgebäudes Laborverbundneubau IFW | ct.qmat
Leistung: Los 3200 - Rohbauarbeiten
Vergabenummer: Neubau/Los3200/2025

Sehr geehrte Bieter,

auf Anfrage eines Bieters möchten wir allen Bietern beiliegende Antworten zur Verfügung stellen.


Anfrage 1: Hiermit rügen wir die Beantwortung der Bieterfrage Nr. 1 in der 4. Nachsendung vom 08.04.2025. Aus den beigefügten Skizzen ist nicht zweifelsfrei erkennbar, was der tatsächliche Inhalt der hinterfragten LV-Positionen 03.05.0038 bis 0041 sein soll.
a) was ist "wasserdichter Abschluss"
b) was ist "B ca. 52 cm" und "Deckendicke: ca. 35 cm"? Ein Plattenstreifen? Ein L-Element? Ein U-Element? Ein Kasten?
c) was bedeutet "Sichtseite oben"? Was bedeutet "Sichtseite oben" in Verbindung mit "nur noch auf die Schalung versetzt"?
d) was ist ein "umlaufender Leibungskranz d=25 mm""

Antwort 1: Pos. 03.05.38 ff Schalelemente siehe aktualisiertes beiliegendes LV und beiliegende
Fotos.


Anfrage 2: Dämmung XPS
In LV-Position 06.02.24 ist eine XPS-Wanddämmung in Stärke 240 mm mit Drainfunktion ausgeschrieben. Wir bitten aus Gründen der Lieferbarkeit um Prüfung, ob hier wirklich eine Drainfunktion enthalten sein soll, oder ob diese mittels LV-Position 06.02.27 (3-lagige Drän- und Anfüllschutzbahn) ausgebildet wird.

Antwort 2: Pos. 06.02.24, XPS-Dämmung/Noppenbahn vereinfacht, siehe aktualisiertes beiliegendes LV.

Wir stellen allen Bietern ein aktualisiertes LV zur Verfügung. Der Submissionstermin und die Bindefrist werden entsprechend angepasst. Die Änderungen des LV betreffen folgende Pos.:


- Pos. 01.01.1, Terminplanung ohne fixe Daten
- Pos. 02.02.12, Bettung kapillarbrechend ergänzt
- Titel 2.3 ergänzt (Entwässerung nach Konzept Baugrundgutachter)
- Leitbeschreibung Schalhaut auf SHK1 und SHK2+ vereinfacht und in allen betreffenden

Pos. geändert
- Pos. 03.01.1 Betongüte Sauberkeit auf C20/25 erhöht
- Pos. 03.01.21/03.02.40/03.03.29 Betongüte Kurztext/Langtext einheitlich
- Pos. 03.02.53 Mehraufwand schräges Abziehen ergänzt
- Pos. 03.04.10 ff, Anforderungen FT-Lichtschächte angepasst
- Pos. 03.05.38 ff Schalelemente + Fotos
- Pos. 06.02.24, XPS-Dämmung/Noppenbahn vereinfacht


- Submissionstermin neu:  12.05.2025, 10:00 Uhr
- Bindefrist neu:   14.07.2025

